
Baldones novada Domes izdevums www.baldone.lv

25. augusts, 2017

Nr. 8

P ēdējo divu mēnešu laikā 
Baldones novada domē 
ir notikušas dažas pār-
maiņas, kas ir saistītas ar 

nesen notikušajām pašvaldību vēlē-
šanām. Kādreiz no malas šķiet, ka ar 
vēlēšanu rezultātu paziņošanu viss 
jau ir galā, taču īstenībā tas ir tikai sā-
kums. Valdošās koalīcijas partiju no-
maiņas gadījumā reformu procesam 
ir jāiziet vairākas stadijas, un Baldo-
ne nav nekāds izņēmums. Kopējais 
reformu process parasti aizņem no 
pusgada līdz vienam gadam. Ogres 
gadījumā tas ilga pat pusotru gadu. 
Šie termiņi ir tik gari tādēļ, ka katram 
lēmumam ir jābūt juridiski pamato-
tam, pareizi noformulētam un saska-
ņotam ar noteiktām valsts pārvaldes 
vai tiesību sargājošajām institūcijām, 
jo iepriekšējai vadībai vienmēr sagla-
bājas iespējas jebkuru lēmumu apstrī-
dēt Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijā vai tiesā.

Pēdējo iespēju laiks. Tas ir laika 
posms starp pašvaldību vēlēšanām 
un jauno deputātu mandātu apstip-
rināšanu un jaunās domes vadības 
ievēlēšanu. Saskaņā ar Republikas 
pilsētas domes un novada domes vē-
lēšanu likumu ne agrāk kā 10 dienas 
un ne vēlāk kā 20 dienas pēc vēlēša-
nu rezultātu paziņošanas republikas 
pilsētas vai novada vēlēšanu komisi-
jas priekšsēdētājs uzaicina jaunievē-
lētos deputātus uz pirmo domes sēdi. 
Tas ir laiks, kad iepriekšējā dome, kas 
ir zaudējusi ietekmi, vēl var paspēt iz-
sludināt iepirkumus, noslēgt dažādus 
neatsaucamus līgumus, iestrādāt at-
laišanas garantijas darba līgumos un 
iztukšot pašvaldības budžetu. Baldo-
nes gadījumā gandrīz tika izmantots 
maksimālais termiņš. Vēlēšanu komi-
sija sasauca pirmo domes sēdi 17 die-
nas pēc vēlēšanām. Pa šo laiku ir gan 
domē pazudusi virkne dokumentu, 
gan ir slēgti darījumi. Pēdējā domes 
sēdē ir pieņemts lēmums paaugstināt 
maksu par bērnu ēdināšanu Baldones 
vidusskolā. Tika izsludināti iepirkumi 
un uzsākta stadiona celtniecība.

Domes priekšsēdētāja, vietnieku 
un komiteju vēlēšanas. Tas ir viens 
no vienkāršākajiem posmiem. Partija 
„Gods kalpot mūsu Latvijai”, parti-
ja „Vienotība”, nacionālā apvienība 
„Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un Brīvībai/

LNNK” un Latvijas Zaļā partija noslē-
dza koalīcijas līgumu un vienojās par 
sadarbības principiem un prioritātēm 
Baldones novada attīstībā. Līdz ar to 
politiskās vadības ievēlēšana bija tikai 
formāla. Tiesa gan, tā nedaudz ieilga 
sakarā ar to, ka bija nepieciešams pie-
ņemt jaunu pašvaldības nolikumu. 
Līdzšinējais Baldones novada pašval-
dības nolikums bija pakārtots vienas 
personas vadības modelim, kad visus 
lēmumus pieņēma tikai viena perso-
na – domes priekšsēdētājs – un valdo-
šo koalīciju veidoja tikai vienas par-
tijas deputāti. Situācijā, kad valdošo 
koalīciju veido 4 partijas, kas ievēlētas 
no 3 sarakstiem, šāds pašvaldības mo-
delis nedarbojas. Pirmajā domes sēdē 
tika ievēlēta vadība saskaņā ar iepriek-
šējo domes nolikumu, tad tika izstrā-
dāts un pieņemts jauns nolikums, kas 
paredz līdzvērtīgu 4 partiju deputātu 
iesaistīšanos lēmumu pieņemšanā, 
tad atkārtotā sēdē ievēlēts otrais do-
mes priekšsēdētāja vietnieks un izvei-
dota Attīstības komiteja. Līdz ar to ir 
noslēdzies politiskās vadības izveides 
posms un no vienpersoniskas Baldo-
nes pārvaldīšanas modeļa esam pār-
gājuši uz citu modeli, kad par finanšu 
jautājumiem atbild domes priekšsēdē-
tājs Andrejs Požarnovs, par attīstības 
jautājumiem atbild domes priekšsē-
dētāja vietnieks Andris Mačs, bet par 

sociāliem un veselības aprūpes jautā-
jumiem atbild domes priekšsēdētāja 
vietniece Viola Āboltiņa.

Sabotāža. Tā ir klasiska prakse po-
litiskās varas maiņas gadījumā. Pēdējā 
dienā pirms došanās pensijā Baldones 
novada izpilddirektore Ilze Simsone 
palaida atvaļinājumā apmēram pusi 
domes administrācijas darbinieku, 
nenozīmējot tiem aizvietotājus. Es 
esmu strādājis vairāk nekā 10 dažā-
dos uzņēmumos un līdz šim nekur 
tādu praksi neesmu pieredzējis, ka 
prombūtnē esošu darbinieku neviens 
neaizvieto. Līdz ar to gandrīz 2 mē-
nešu laikā dzīve pašvaldībā praktiski 
apstājas. Jebkurā citā gadījumā izpild-
direktore par šādu rīcību atbildētu sa-
skaņā ar Latvijas likumiem, taču, ņe-
mot vērā, ka tā bija viņas pēdējā darba 
diena, tad nav pamata viņu saukt pie 
disciplinārās atbildības.

Attieksme. Mani kolēģi informēja, 
ka Baldonē tā esot normāla prakse, 
ka jūnijā un jūlijā tiek slēgtas iestādes 
bez aizvietošanas iespējām. Tajā skai-
tā bērnudārzs, skola un citas iestādes. 
Mēs dzīvojam civilizētā valstī. Es biju 
stipri pārsteigts, kad ieraudzīju uz ne-
skaitāmām kabinetu durvīm uzlipinā-
tas uzlīmes „Esmu atvaļinājumā utt.”.

Diemžēl dažu dienu laikā mums 
nav iespējams sakārtot tās nebūšanas, 
kas ir iesīkstējušās gadiem un uzsāk-

tas jau jūnijā pirms pašvaldību vēlē-
šanām, taču viens no jautājumiem, 
kas tiks sakārtots nākamajā vasarā, ir 
pirmsskolas bērnu pieskatīšanas jau-
tājums vasaras mēnešos.

„Tramplīni” – tas ir viens no poli-
tikas žargona terminiem. „Tramplīns” 
nav tik smags kā „provokācija”, bet 
kaut kas tajā virzienā. Politiķi par 
„tramplīnu” sauc gadījumu, kad ne-
lojāli ierēdņi pēc pasūtījuma sagatavo 
priekšniekam parakstīšanai doku-
mentu, kurā ir pretrunas ar likumiem, 
nolūkā panākt priekšnieka demisiju. 
Baldonē 2 mēnešu laikā jau esmu 
pieredzējis vairākus „tramplīnus”, 

kad parakstīšanai tika sagatavoti pret-
likumīgi dokumenti. Ja darba apjoms 
ir liels, vadītājam ir jāuzticas saviem 
padotajiem un jāpārbauda, vai do-
kuments ir novīzēts un saskaņots ar 
visiem atbildīgajiem darbiniekiem. 

Taču šādā situācijā ir nepieciešama 
dubultā pārbaude. Viens no veidiem, 
kā diskreditēt vadību, ir viltus ziņu 
izplatīšana. Galvenā grāmatvede 
saņēma informācijas pieprasījumu 
no e-pasta adreses „Andrey Požar-
nov” iphone.mails4@aol.com. Kāds 
viltvārdis ir speciāli izveidojis šādu 
e-pasta adresi ar nolūku manā vārdā 
izplatīt viltus ziņas.

Par minēto gadījumu pieprasījums 
tika nosūtīts Valsts policijai. Taču ir 
maz cerību, ka pēc IP adreses tiks at-
rasts viltvārdis, jo interneta serveris 
„aol.com” atrodas ASV. Būtiskākais 
ir darbiniekiem uzmanīties un nevērt 
vaļā e-pastus, kas atsūtīti no svešām 
adresēm. Ja jau tāda e-pasta adrese 
speciāli tika izveidota, tad tā noteikti 
tiks izmantota vēl un administrācijas 
darbinieki var saņemt visdažādākos 
viltus uzdevumus.

Situācijas apzināšana. Likums no-
saka, ka pašvaldība veic savu naudas 
līdzekļu izlietojuma kontroli. Lai cik 
tas dīvaini nebūtu, Baldones novada 
domei līdz šim nav bijusi sava audi-
ta un revīzijas struktūrvienība. Tādēļ 
auditors tika pieaicināts no malas ār-
pakalpojuma veidā. Dažās dienās tika 
sagatavoti ziņojumi par vairākiem 
pārkāpumiem.

Šā gada martā Karina Putniņa, pār-
kāpjot iepirkuma likuma un Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma pra-
sības, tika noslēgusi līgumu par paš-
valdības īpašumā esošas automašīnas 
apmaiņu pret citu tādas pašas markas 
automašīnu. Audita ziņojums par šo 
gadījumu ir nosūtīts Korupcijas no-
vēršanas un apkarošanas birojam, kā 
arī Iepirkumu uzraudzības birojam.
Baldones novada domē līdz šim plaši 
izplatīta bija prakse dalīt iepirkuma 
summu vairākās daļās, lai katrs atse-
višķais iepirkums būtu zem 10 000 
EUR un nevajadzētu rīkot konkursu. 
Šāda pieeja ir pretrunā ar iepirkumu 
likumu. Materiāli par šiem gadīju-
miem tiek apkopoti un arī tuvākajā 
laikā tiks nosūtīti tiesību sargājošajām 
iestādēm izvērtēšanai. Turklāt ir ap-
kopota apjomīga informācija par to, 
ka Pilsētas un ceļu uzturēšanas die-
nests apzināti ir izveidots pretrunā ar 
normatīvo aktu prasībām. 

Turpinājums 2. lpp.  

Baldonē pieejami 
Valsts un pašvaldību 
vienotā klientu apkalpošanas 
centra pakalpojumi     2. lpp. 

Par „Dabas skaitīšanu”. 
Eiropas Savienības nozīmes 
biotopu izplatības un 
kvalitātes apzināšana  3. lpp. 

Kad gribasspēks 
ir pārāks par tveici 

 5. lpp. 

Baldones sporta spēles 
un to rezultāti 
 
     6. lpp. 

Pārmaiņu laiks

Būtiskākais 
ir darbiniekiem 

uzmanīties un nevērt 
vaļā e-pastus, 

kas atsūtīti no svešām 
adresēm

mailto:iphone.mails4@aol.com


2 • Baldones Ziņas Augusts, 2017

Baldones novada 
pašvaldības policijā 
saņemtie izsaukumi: 87

No tiem:
w	Ģimenes un kaimiņu konflik-

ti: 6
w	Jebkāda veida darbība, kas rada 

troksni un traucē apkārtējo ie-
dzīvotāju mieru: 6

w	Izsaukumi, kas ir saistīti ar 
objekta apskates nepiecieša-
mību: 10

w	Citām iestādēm (NMP, VUGD, 
VP u. c.) nepieciešama palī-
dzība: 4

w	Nepieciešama palīdzība pri-
vātpersonai: 4

w	Gulošas personas, kas, iespē-
jams, atradās alkohola reibu-
mā: 11

w	Alkoholisko dzērienu lietošana 
sabiedriskā vietā: 2

w	Par aizdomīgām personām: 5
w	Kautiņi: 2
w	Atrasts lādiņš: 2
w	Izsaukumi, kas saistīti ar huli-

gāniskām darbībām: 8
w	Iespējams, notikušas zādzī-

bas: 3
w	Noklīdis, ievainots vai cita vei-

da izsaukums, kas saistīts ar 
dzīvniekiem: 8

w	Izsaukumi, kas saistīti ar ceļu 
satiksmes pārkāpumiem, nega-
dījumiem: 13

w	Cita saņemtā informācija,  
kas saistīta ar pašvaldības po-
licijas darbu un citām iestā-
dēm: 3

w	Saņemtie iedzīvotāju iesnie-
gumi: 4

w	Aizturētās personas, 
t. sk. meklēšanā iz-
sludinātās: 6

w	Pieprasījumi no ci-
tām iestādēm: 1

w	Sabiedriskās kārtības 
nodrošināšana pasāku-
mos: 2

w	Nogādātās personas mājoklī 
(saskaņā ar likumu „Par poli-
ciju” 12. panta pirmās daļas  
9. punktu): 8

Sastādīti administratīvie 
pārkāpumu protokoli: 4, no tiem:
w	Par atrašanos sabiedriskās vie-

tās tādā reibuma stāvoklī, kas 
aizskar cilvēka cieņu (LAPK 
171. panta pirmā daļa) – 1

w	Par dzīvnieku turēšanas, lab-
turības, izmantošanas un pār-

vadāšanas prasību 
pārkāpšanu (LAPK 
106. panta pirmā 
daļa) – 1
w	Par ceļu satiksmes 

noteikumu pārkāpu-
miem, kas saistīti ar ap-

stāšanos un stāvēšanu – 2

Nodoti materiāli, 
informācija:
w	Baldones novada domei: 2
w	Baldones novada Administratī-

vajai komisijai: 1
w	A/s „Latvijas Valsts meži”: 1
w	Valsts datu inspekcijai: 1
w	Valsts policijas Rīgas reģiona 

pārvaldei: 1
w	Sakarā ar klaiņojošiem dzīv-

niekiem nodota informācija z/s 
„Mežavairogi”: 3

 Turpinājums no 1. lpp.

Jautājuma būtība ir sekojoša: dienests 
ir izveidots, pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 21. panta 8. pun-
ktu, kas nosaka – dome var izveidot, 
reorganizēt un likvidēt pašvaldības 
iestādes, pašvaldības kapitālsabied-
rības, biedrības un nodibinājumus, 
apstiprināt pašvaldības iestāžu noli-
kumus. Darba līgumā, kas ir noslēgts 
ar dienesta vadītāju, ir noteikts, ka 
tā pienākumos ietilpst vadīt iestādi. 
Taču likums arī nosaka, ka pašvaldī-
bas deputāts nav tiesīgs ieņemt iestā-
des vadītāja vai vietnieka amatu savā 
pašvaldībā. Lai apietu šo likuma iero-
bežojumu, Pilsētas un ceļu uzturēša-
nas dienesta nolikumā ir noteikts, ka 
tas nav iestāde, bet gan domes struk-
tūrvienība. Tā ir spēle ar juridiskiem 
terminiem, taču iestādes darba speci-
fika un funkcijas paliek vienas un tās 
pašas neatkarīgi no tā, kādā vārdā tā 
tiek nosaukta. Lai nepieļautu likuma 
pārkāpumu, apjomīgais materiāls par 
Pilsētas un ceļu uzturēšanas dienestu 
ir nodots izvērtēšanai tiesību sargājo-
šajās iestādēs.

Attīstības jautājumi. Mēs esam 
ieinteresēti pašvaldības attīstībai 
piesaistīt vairāk līdzekļu, lai uzla-
botu infrastruktūru un atrisinātu 
dzīvokļu trūkuma jautājumu. Ga-
tavojot pieteikumus Eiropas fondu 
projektiem, vienmēr ir jāparedz līdz-
finansējums no pašvaldības. Līdz ar 
to šādi projekti ir prioritāri. Pēdējā 
domes sēdē tika pieņemts lēmums 
atcelt jaunā kultūras centra uzrau-
dzības padomi. Līdz šim projekts 
tika gatavots, paredzot ieguldīt tajā 
tikai pašvaldības līdzekļus un valsts 
kases aizdevumu. Diemžēl Baldone 
nav pārāk liela pašvaldība, un, ja 
dome uzņemsies kredītsaistības vēl 
3 miljonu apmērā, tad tiks izsmelts 
viss likumā atļautais kredītsaistību 
limits un nebūs iespējams vairs at-
rast līdzekļus Eiropas fondu finansē-
to projektu līdzfinansēšanai.

Turklāt saistībā ar jaunā stadiona 
celtniecību mums ir jāizvērtē vēl 
viena jauna prioritāte. Stadions būs 
ļoti moderns, un tā celtniecībā ir ie-
guldīti lieli naudas līdzekļi. Nebūtu 
pareizi, ja pēc tā nodošanas stadions 
netiktu intensīvi noslogots. Tādēļ 
mums ir jāparedz iespēja lielāku 
vērību pievērst jaunu sporta koman-
du izveidošanai, kā arī rast iespējas 
Baldonē organizēt dažādas treniņno-
metnes. Tas ir saistīts ar naktsmītņu 
iespējām pilsētā.

Līdz ar to nebūtu pareizi naudas 
līdzekļus tērēt celtniecībai pa labi 
un pa kreisi. Lietderīgi ir pievērsties 
kompleksai novada attīstībai.

Andrejs Požarnovs,
Baldones novada domes priekšsēdētājs

Līdzīgi kā citos novados, arī Bal-
donē no šā gada 1. jūlija ir iespēja 
saņemt Valsts un pašvaldību vie-
notā klientu apkalpošanas centra  
pakalpojumus bibliotēkā Rīgas 
ielā 97. Pamatojoties uz piešķirto 
valsts budžeta dotācijas apmēru, 
2017. gadā tiks nodrošināta 13 no-
vadu un 4 reģionālās nozīmes jau-
nu valsts un pašvaldību vienoto 
klientu apkalpošanas centru izvei-
de un uzturēšana, kā arī 2015. gadā 
izveidoto 59 vienoto klientu apkal-
pošanas centru uzturēšana. Tādējā-
di 2017. gada valsts un pašvaldību 
vienotie klientu apkalpošanas cen-
tru sniegtie pakalpojumi  būs pie-
ejami 76 pašvaldību iedzīvotājiem, 
arī baldoniešiem.

VPVKAC izveidošanas mērķis ir 
nodrošināt iedzīvotājiem iespējas 
klātienē pieteikt Valsts ieņēmumu 
dienesta, Valsts sociālās apdrošinā-
šanas aģentūras un Lauksaimniecī-
bas datu centra pakalpojumus un 
saņemt savas pašvaldības pakal-
pojumus, kā arī papildus saņemt 
konsultācijas par 7 valsts iestāžu 
e-pakalpojumiem un praktisku pa-
līdzību darbā ar datoru, internetu 
un eID kartes lasītāju. Detalizēta 
informācija par VPVKAC ir pie-
ejama konkrētajā pašvaldībā vai 
valsts un pašvaldību pakalpojumu 
vienotajā portālā www.latvija.lv/
pakalpojumucentri.

VPVKAC pieņem iesniegumu 
šādu VALSTS IEŅĒMUMU DIE-
NESTA pakalpojumu saņemšanai:

w	elektroniskās algas nodokļa grā-
matiņas iesniegšana/izņemšana;

w	iedzīvotāju ienākuma nodokļa at-
vieglojumu reģistrēšana vai anu-
lēšana;

w	lietotājvārda un paroles saņem-
šana elektroniskās deklarēšanas 
sistēmas (EDS) lietošanai;

w	gada ienākumu deklarācijas ies-
niegšana (bez konsultācijas par 
deklarācijas aizpildīšanu);

w	sniedz atbalstu darbā ar EDS un 
VID e-pakalpojumu izmantošanā.
Pieņem iesniegumu šādu 

VALSTS SOCIĀLĀS APDROŠINĀ-
ŠANAS AĢENTŪRAS pakalpoju-
mu saņemšanai:
w	Pabalsti – apbedīšanas pabalsts; 

bezdarbnieka pabalsts; bēr-
na invalīda kopšanas pabalsts; 
bērna kopšanas pabalsts; bērna 
piedzimšanas pabalsts; ģime-
nes valsts pabalsts; invaliditātes 
pensija; maternitātes pabalsts; 
pabalsts invalīdam, kuram nepie-
ciešama kopšana; pabalsts trans-
porta izdevumu kompensēšanai; 
slimības pabalsts; invalīdam, ku-
ram ir apgrūtināta pārvietošanās; 
paternitātes pabalsts; valsts soci-
ālā nodrošinājuma pabalsts; vecā-
ku pabalsts; vienreizējs pabalsts 
mirušā laulātajam (pensionāram).

w	Izziņas – par sociālās apdrošināša-
nas iemaksām un apdrošināšanas 
periodiem par reģistrēto darba stā-
žu (līdz 1996. gadam); par piešķir-
tās pensijas, pabalsta un atlīdzības 
apmēru; par izmaksai nosūtīto 

pensiju, pabalstu un atlīdzību; par 
VSAA ieturēto ienākuma nodokli; 
par prognozējamo vecuma pen-
sijas apmēru; par izmaksātajiem 
pabalstiem, pensijām, atlīdzībām 
un ieturēto ienākumu nodokli (ie-
nākumu deklarēšanai); par apdro-
šinātās personas pensijas kapitālu; 
par valsts fondēto pensiju shēmas 
dalībnieka reģistrāciju un iegul-
dījuma plāna izvēli; par ieturēju-
miem no izmaksājamās pensijas/
pabalsta/atlīdzības; par valsts fon-
dēto pensiju shēmas (pensiju 2. lī-
meņa) dalībnieka reģistrāciju un 
ieguldījumu plāna izvēli par valsts 
fondēto pensiju shēmas (pensiju 
2. līmeņa) līdzekļu pārvaldītāja un 
ieguldījuma plāna maiņu.

w	Sniedz konsultācijas par NO-
DARBINĀTĪBAS VALSTS AĢEN-
TŪRAS e-pakalpojumiem – ie-
sniegums bezdarbnieka vai darba 
meklētāja statusa piešķiršanai; 
CV un vakanču portāls; karjeras 
pakalpojumi; informatīvās dienas 
e-versija; elektroniskās bezdarb-
nieku klasifikācijas un profilēša-
nas metode; apmācību monito-
rings; darba tirgus prognozes.

w	Sniedz konsultācijas par UZŅĒ-
MUMU REĢISTRA e-pakalpoju-
miem – reģistrācija Uzņēmumu 
reģistra vestajos reģistros; izziņu 
pieprasīšana no Uzņēmumu re-
ģistra vestajiem reģistriem.

w	Sniedz konsultācijas par PILSO-
NĪBAS UN MIGRĀCIJAS LIETU 
PĀRVALDES e-pakalpojumiem.

w	Sniedz konsultācijas par 
VALSTS ZEMES DIENESTA  
e-pakalpojumiem.

w	Sniedz konsultācijas par VALSTS 
DARBA INSPEKCIJAS e-pakalpo-
jumiem.
Projekta kopējās izmaksas 

ir 17 145,00 EUR, no kurām 
13 216,50 EUR ir valsts budžeta do-
tācija, bet 3928,50 EUR – pašvaldī-
bas līdzfinansējums.

Baldones VPVKAC darba laiks
P–T 12.00–19.00; C 9.00–16.00; 

P 9.00–17.00; S 9.00–14.00
Tālrunis: 67932323
E-pasts: baldone@pakalpojumu-

centri.lv

L. Dāboliņa, 
Attīstības nodaļas vadītāja,

t. 29323110, attistiba@baldone.lv

Pārmaiņu
laiks

Baldonē pieejami Valsts un pašvaldību 
vienotā klientu apkalpošanas centra pakalpojumi
9. augustā Valsts un pašvaldību vienotā klientu apkalpošanas centra 
telpās viesojās pārstāvji no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas, lai svinīgi atklātu centra darbību Baldones novadā.

KOPSAVILKUMS PAR JŪLIJU (BALDONES NOVADS), 2017. GADS



Augusts, 2017  Baldones Ziņas • 3

Lai gan Latvija tiek uzskatīta par 
vienu no zaļākajām valstīm pasau-
lē, arī mūsu valsts dabas bagātības 
ir ierobežotā daudzumā. 

Lai iegūtu pilnīgu un detalizētu 
informāciju par Latvijas dabas vēr-
tībām, kā arī tās efektīvi pārvaldītu 
un plānotu teritoriju saimniecisko 
darbību, pirmo reizi Latvijā norisi-
nās vērienīga dabas vērtību apzinā-
šana – dabas skaitīšana. Projekta iz-
pratnē dabas vērtības ir dabas aina-
vas ar zālājiem, mežiem, purviem, 
jūras piekrasti un kāpām, upēm, 
ezeriem, iežu atsegumiem un sugu 
daudzveidību tajās. Dabas skaitīša-
nas projekta uzdevums ir noskaid-
rot, cik un kādi dabas vērtību veidi 
sastopami Latvijā.

Projektu „Priekšnosacījumu iz-
veide labākai bioloģiskās daudzvei-
dības saglabāšanai un ekosistēmu 
aizsardzībai Latvijā” jeb vienkāršāk 
„Dabas skaitīšana” līdzfinansē Eiro-
pas Savienības Kohēzijas fonds.

Mērķis
Dabas skaitīšanas mērķis ir iegūt 
detalizētu un zinātniski pamatotu 
informāciju par Latvijas dabas vērtī-
bām, to daudzumu, veidiem, izpla-
tību un kvalitāti.

Dabas skaitīšanu īsteno Dabas 
aizsardzības pārvalde, un tās nolūks 
nav ne palielināt, ne samazināt aiz-
sargājamās dabas teritorijas Latvijā. 
Projekta mērķis ir iegūt objektīvu 
informāciju par Eiropas Savienības 

nozīmes biotopu izplatību un stā-
vokli valstī kopumā, kā arī retām 
un aizsargājamām sugām un citām 
dabas vērtībām. Dabas skaitīšanas 
projekta ietvaros tiks izstrādāti arī 
dabas aizsardzības plāni 20 jau 
esošām īpaši aizsargājamām dabas 
teritorijām un 5 īpaši aizsargājamo 
sugu aizsardzības plāni un sagata-
voti priekšnoteikumi bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšanai un eko-
sistēmu aizsardzībai mūsu valstī. 

ES nozīmes biotopu kartēšana
ES nozīmes biotopu apsekošana no-
tiek pēc vienotas metodikas – Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas apstiprinātas un Zem-
kopības ministrijas saskaņotas „ES 
nozīmes biotopu izplatības un kva-
litātes apzināšanas un darbu organi-
zācijas metodikas”. Biotopu apseko-
šanu Dabas aizsardzības pārvaldes 
uzdevumā veic eksperti, kuri dabā 
apseko teritoriju, aizpilda speciālu 
apsekojama anketu un kartē iezīmē 
precīzu konstatētā biotopa robežu. 
Katram ekspertam apsekojama laikā 
līdzi jābūt globālās pozicionēšanas 
sistēmai (GPS), kas fiksē arī eksper-
ta pārvietošanās maršrutu, lai šaubu 
gadījumā būtu iespējams veikt kva-
litātes pārbaudi. Gan pašvaldībām, 
gan zemju īpašniekiem (tiesiskajiem 
valdītājiem) katru gadu pirms bioto-
pu kartēšanas uzsākšanas uz viņu 
deklarētajām adresēm tiks izsūtītas 
informatīvas vēstules, lai informētu 
par aptuveno ekspertu apmeklēju-

mu un eksperta atpazīšanas zīmēm. 
Vēstules tiks izsūtītas tiem īpaš-
niekiem (tiesiskajiem valdītājiem), 
kuru īpašumos obligāti paredzēta 
eksperta vizīte. Eksperti pārbaudīs 
tikai tās teritorijas, kurās potenciāli 
iespējama īpašu dabas vērtību esa-
mība – lielākoties esošajās, īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijās, mik-
roliegumos un citviet, kur šobrīd ne-
notiek aktīva saimnieciskā darbība. 
Dabas aizsardzības pārvalde ir no-
teikusi platības, kur ekspertiem nav 
nepieciešams izvērtēt dabas vērtību 
esamību, piemēram:
w	intensīvi apsaimniekotās lauk-

saimniecības zemēs;
w	apdzīvotās vietās, izņemot kon-

krētas teritorijas, kas noteiktas kā 
obligāti apsekojamas, piemēram, 
kāpu zona pilsētā;

w	teritorijās, kurās pēdējo 3 gadu 
laikā jau ir veikti izpētes darbi un 
izsniegti saskaņojumi un atļaujas 
dažādu darbību veikšanai (karje-
ri, kūdras ieguves platības u. c.).
Ja teritorijas apsekojama laikā tiks 

atrasts ES nozīmes biotops, zemes 
īpašnieks (tiesiskais valdītājs) tiks 
rakstiski informēts. Informāciju par 
savā īpašumā esošajām dabas vēr-
tībām zemes īpašnieks varēs iegūt 
arī dabas datu pārvaldības sistēmā 
„Ozols” (ozols.daba.gov.lv).

Ja īpašumā tiks konstatēts biolo-
ģiski vērtīgs zālājs, informācija tiks 
nodota Lauku atbalsta dienestam un 
būs pieejama arī Lauku atbalsta die-
nesta lauku informācijas sistēmā.

Apsekojamās teritorijas sadalītas 
pa kvadrātiem, un katru gadu pa-
redzēts apsekot noteiktu kvadrātu 
skaitu.

Ieguvumi
1. Pēc dabas vērtību apzināšanas 

tiks iegūta informācija par Latvi-
jā sastopamajām dabas vērtībām 
(ES nozīmes biotopiem), to stā-
vokli un daudzumu valstī.

2. Daudzos gadījumos zemju īpaš-
niekiem nevajadzēs tērēt privātos 
līdzekļus ekspertīzēm, lai pieteik-
tos atbalsta/kompensāciju maksā-
jumiem, saņemtu būvatļaujas vai 
tehniskos noteikumus.

3. Projektā  īstenotās aktivitātes pa-
līdzēs samazināt administratīvo 
slogu un laika resursu patēriņu 
dažādu atļauju sagatavošanā 
un izsniegšanā, jo ievadītie dati 
dabas datu pārvaldības sistēmā 
„Ozols” būs savienoti ar citām 
valsts informācijas sistēmām, pie-
mēram, www.geolatvija.lv. Izman-
tojot datu bāzēs iekļauto informā-
ciju, būs iespējams mērķtiecīgāk 
plānot uzņēmējdarbību, rēķino-
ties ar īpaši aizsargājamo sugu un 
biotopu izplatību.

4. Projekta ietvaros iegūtie dati pa-
līdzēs daudz efektīvāk sabalan-
sēt dabas aizsardzības un taut-
saimniecības attīstību, apzināt 
konkrētās teritorijas unikalitāti, 
kā arī būs atbalsts teritorijas plā-
nojumam un no tā izrietošajiem 
ekonomiskajiem ieguvumiem.

Aicinājums zemju īpašniekiem
Bažas par kartēšanas ietekmi uz 
saimniecisko darbību visbiežāk nav 
pamatotas. Īpaši aizsargājama bioto-
pa atrašana noteiktā teritorijā neno-
zīmē automātisku ierobežojumu no-
teikšanu. Dabas skaitīšanas mērķis 
ir iegūt informāciju, nevis palielināt 
vai samazināt īpaši aizsargājamo 
dabas teritoriju skaitu. Lai gan ter-
mins „īpaši aizsargājams” daudziem 
asociējas ar saimnieciskās darbības 
aizliegumu vai ierobežojumu, tomēr 
praksē šādu biotopu aizsargā vien 
tad, ja tam ir izveidots mikrolie-
gums vai tas atrodas īpaši aizsargā-
jamā dabas teritorijā. Mikroliegumi 
ir teritorijas, kas tiek īpaši noteiktas, 
lai nodrošinātu īpaši aizsargājamas 
sugas vai biotopa aizsardzību. Savu-
kārt īpaši aizsargājamajās dabas te-
ritorijās saimnieciskās darbības aiz-
liegumus vai ierobežojumus nosaka 
Ministru kabineta noteikumi. Jāņem 
vērā, ka vislielākā iespējamība atrast 
dabas vērtības ir teritorijās, kurām 
jau ir noteikts īpaši aizsargājamo 
dabas teritoriju statuss vai kādi citi 
ierobežojumi intensīvai saimniecis-
kajai darbībai (piem., aizsargjoslas, 
„zaļās zonas” pašvaldību teritoriju 
plānojumos, izteikts reljefs u. c.).

Lēmumus par sava īpašuma ap-
saimniekošanu Dabas aizsardzības 
pārvalde aicina nebalstīt uz baumām, 
bet šaubu gadījumā sazināties ar Da-
bas aizsardzības pārvaldi: skaitam-
dabu@daba.gov.lv; +371 26107005 
(darba dienās plkst. 8.30–17.00).

Par „Dabas skaitīšanu”
(Eiropas Savienības nozīmes biotopu izplatības un kvalitātes apzināšana)

Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūra (LIAA) maziem un vidē-
jiem komersantiem atbalstu jaunu 
produktu un tehnoloģiju attīstībai 
nodrošina inovāciju vaučeru prog-
rammas ietvaros. Šis ir viens no 
veidiem kā LIAA atbalsta inovatīvu 
ieceru īstenošanu, kopīgi veicinot 
Latvijas tautsaimniecības izaugsmi.

Inovāciju vaučeru uzņēmums 
var izmantot ar jaunu produktu un 
tehnoloģiju izstrādi saistītu darbību 
finansēšanai. Jauns produkts šajā 
programmā ir preces un pakalpoju-
mi, kuri ir pilnīgi jauni vai kuriem ir 
uzlabotas to funkcionālās īpašības un 
paredzamais lietošanas veids, savu-
kārt jauna tehnoloģija šajā program-
mā ir izmaiņas tehnoloģijā, iekārtās 
un programmatūrā, kas uzlabo ražo-
šanas vai pakalpojuma sniegšanas 
procesu vai metodes.

„Atbalsta instruments attiecas uz 
jauniem produktiem, taču tas ļauj arī 

turpināt attīstīt ražošanā jau esošus 
produktus – piemēram, tehnoloģiski 
pagarinot to derīguma termiņu, uz-
labojot izturību vai citas īpašības,” 
skaidro LIAA Tehnoloģiju pārneses 
departamenta direktors Edgars Bab-
ris. Viņš uzsver, ka atbalsta mehā-
nisms ir vienkāršs un ātrs, izstrādāts, 
lai būtu maksimāli draudzīgs uzņē-
mējam. 

„Vēl pirms pieteikuma iesniegšanas 
LIAA speciālisti nodrošina komer-
santam konsultācijas, palīdzot labāk 
noformulēt esošās vajadzības, pie-
meklē sadarbības partnerus un pa-
līdz sagatavot pieteikuma veidlapu. 
Arī projekta īstenošanas laikā LIAA 
aktīvi palīdz komersantam – nodro-
šina nepieciešamo iepirkumu proce-
dūru veikšanu, organizē līgumu slēg-
šanu ar izvēlētajiem pakalpojumu 
sniedzējiem, konsultē par procesu 
dokumentēšanu un atskaites sagata-
vošanu. LIAA strādā ciešā sadarbībā 
ar pakalpojumu sniedzējiem, pārzina 

to kompetences, pieejamo aprīkoju-
mu, personāla kvalifikāciju un piere-
dzi,” norāda Edgars Babris.

Mēneša laikā pēc pieteikuma sa-
ņemšanas LIAA to izvērtē un aicina 
komersantu slēgt līgumu par atbalsta 
piešķiršanu. Ja vērtēšanas procesā 
LIAA konstatē nebūtiskus trūkumus, 
tos var novērst līdz līguma slēgšanai, 
proti, sīku formalitāšu dēļ pieteikums 
netiek noraidīts. Svarīgi, ka inovā-
ciju vaučers atvieglo uzņēmuma 
naudas plūsmu, jo komersants sedz 
tikai savu daļu no pakalpojuma pil-
nās cenas, savukārt LIAA apmaksā 
pakalpojuma cenas atlikušo daļu, to 
pārskaitot pakalpojuma sniedzējam. 
Atbalsta lielums vienam projektam 
ir 60% no attiecināmajām izmaksām, 
nepārsniedzot 25 000 EUR. 

Inovāciju vaučeru var izmantot šā-
diem pakalpojumiem: tehniski eko-
nomiskā priekšizpēte; rūpnieciskie 
pētījumi; eksperimentālā izstrāde (tai 
skaitā prototipu izgatavošana), pro-

duktu rūpnieciskā dizaina izstrāde, 
jauna produkta vai tehnoloģijas testē-
šana un sertificēšana, kā arī rūpnie-
ciskā īpašuma tiesību nostiprināšana 
šādiem rūpnieciskā īpašuma objek-
tiem – izgudrojuma patents, dizain-
paraugs un pusvadītāju izstrādājumu 
topogrāfija. Finansējums programmai 
„Inovāciju vaučeru atbalsta pakalpo-
jumi” 3 741 885,00 EUR apmērā tiek 
piešķirts no Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda projekta „Tehnoloģijas 
pārneses programma” (projekta iden-
tifikācijas numurs 1.2.1.2/16/I/001).

Plašāka informācija par inovā-
ciju vaučeru un citām atbalsta 
programmām ir pieejama LIAA 
mājaslapas www.liaa.gov.lv sadaļā 
„Fondi” un Klientu apkalpošanas 
nodaļā Rīgā, Pērses ielā 2, e-pasts: 
jautājumi@liaa.gov.lv.

Komersantiem pieejams atbalsts jaunu produktu attīstībai PAZIŅOJUMS
Sakarā ar ienākušām sūdzībām no at-
sevišķiem dienestiem par to, ka bieži, 
izbraucot uz notikuma vietām, nevar 
operatīvi atrast īpašumus, jo pie īpa-
šumiem nav izvietoti ēku un būvju nu-
muri vai nosaukumu plāksnes, Bal-
dones novada pašvaldības policijas 
darbinieki veiks īpašumu apsekošanu 
un pārbaudīs, vai pie nekustamo īpa-
šumu ēkām ir izvietotas īpašuma no-
saukumu vai numerācijas plāksnes.
Lūgums Baldones iedzīvotājiem un 
īpašumu īpašniekiem, kuriem nav šo 
plākšņu, tās iegādāties un izvietot pie 
sava īpašuma atbilstoši iepriekš mi-
nēto noteikumu prasībām.
Informējam, ka par Baldones novada 
domes 30.06.2014. saistošo noteiku-
mu Nr. 7 „Ielu un nekustamo īpašumu 
nosaukumu, ēku un būvju numuru vai 
nosaukumu plākšņu un karoga turētāju 
pie nekustamajiem īpašumiem Baldo-
nes novadā izvietošana un noformēša-
na” neievērošanu īpašuma īpašnieks 
vai tā tiesiskais valdītājs var tikt saukts 
pie administratīvās atbildības, piemē-
rojot tam naudas sodu līdz 25,00 EUR.

M. Zālītis,
mob. 20267662,

mareks.zalitis@baldone.lv

https://www.daba.gov.lv/public/
https://www.daba.gov.lv/public/
https://www.daba.gov.lv/public/lat/iadt/
https://www.daba.gov.lv/public/lat/iadt/
http://ekosistemas.daba.gov.lv/public/lat/ekosistemu_pakalpojumi11/ekosistemas
http://ekosistemas.daba.gov.lv/public/lat/ekosistemu_pakalpojumi11/ekosistemas
https://www.daba.gov.lv/upload/File/DOC/BIOTOPI_met_160722.pdf
https://www.daba.gov.lv/upload/File/DOC/BIOTOPI_met_160722.pdf
https://www.daba.gov.lv/upload/File/DOC/BIOTOPI_met_160722.pdf
https://www.daba.gov.lv/upload/File/DOC/BIOTOPI_met_160722.pdf
http://ozols.daba.gov.lv/dappub/Life/
file:///F:/RAA/baldone/Augusts/#/
mailto:skaitamdabu@daba.gov.lv
mailto:skaitamdabu@daba.gov.lv


4 • Baldones Ziņas Augusts, 2017

AKTUĀLA ATBALSTA 
PROGRAMMA INVESTĪCIJĀM 
UZŅĒMĒJDARBĪBĀ

„Atbalsts ieguldījumiem ar lauk-
saimniecību nesaistītu darbību ra-
dīšanā un attīstīšanā”.
Atbalsta mērķis ir veicināt ar lauk-
saimniecību nesaistītu saimnie-
cisko darbību un nodarbinātību 
lauku teritorijā, kā arī dažādot ar 
lauksaimniecību nesaistītas ak-
tivitātes, lai attīstītu alternatīvus 
ienākumu avotus un palielinātu 
ienākumu līmeni lauku reģionos.
Attiecināmās izmaksas:
w tehnikas iegāde, piegāde, uzstā-

dīšana,
w iekārtu iegāde, piegāde, uzstā-

dīšana,
w būvniecība, rekonstrukcija,
w vispārējās izmaksas – arhitektu, 

konsultantu u. c. pakalpojumi.
Pretendents:
w juridiska persona,
w individuālais komersants,
w saimnieciskās darbības veicējs.
Nozares:
w uzņēmējdarbība,
w tūrisma nozare,
w citas nozares.
Atbalsta intensitāte: 25%–40%.
Pieteikšanās termiņš: 
01.08.2017.–31.08.2017.
Detalizētāka informācija: 
www.lad.gov.lv

Jautājumi projektu 
sagatavošanas konsultācijām: 

kristine.ragaine@llkc.lv

APSTIPRINĀTI VAIRĀKI LEADER PROJEKTI
Ņemot vērā vietējās rīcības grupas 
publisko un privāto partnerattiecību 
biedrības „Zied zeme” Vietējās attīstī-
bas stratēģiju 2015–2020, kas izstrā-
dāta atbilstoši Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014–2020 pasākumam 
„Atbalsts LEADER vietējai attīstībai”, 
Baldones novada pašvaldība iesnie-
dza vairākus projektus finansējuma 
piesaistei no Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai. Projekti tika 
sagatavoti un iesniegti rīcībā 2.1. „At-
balsts vietējās teritorijas, ieskaitot da-
bas un kultūras objektu, sakārtošanai, 
pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei 
un sasniedzamībai” un rīcībā 2.2. „At-
balsts sabiedrisko aktivitāšu dažādo-
šanai vietējiem iedzīvotājiem”. Projekti 
atbilst stratēģijas mērķim – sakārtota 
un kvalitatīva dzīves vide un nodrošinā-
tas iespējas radošai un profesionālai 
izaugsmei vietējā teritorijā. 
LEADER projektu konkursa 4. projektu 
atlases kārta norisinājās no 2017. ga-
da 3. aprīļa līdz 3. maijam. Projektus 
administrē un uzraudzību nodrošina 
Lauku atbalsta dienests. Uz 2017. gada 
augustu apstiprināti projekti:

Projekts Nr. 17-04-AL02-
A019.2202-000009 
„Pārvietojamas skatuves iegāde 
pašdarbības kolektīviem’’
Projekta mērķis ir pārvietojamas ska-
tuves ar podestiem iegāde, lai nodro-

šinātu Baldones novada pašdarbības 
kolektīviem un viesmāksliniekiem at-
bilstošas uzstāšanās iespējas dažādās 
publiskās pasākumu norises vietās.
Kopējais projekta finansējums ir 
9455,06 EUR, no kura publiskais finan-
sējums ir 8509,55 EUR un pašvaldības 
līdzfinansējums ir 945,51 EUR.
Projekta īstenošana: 
2017. gada 30. novembris.

Projekts Nr. 17-04-AL02-
A019.2202-000007 
„Tehniskās bāzes nodrošināšana 
bērnu pēcpusdienas centram 
„Baltais ērglis””
Projekta mērķis ir nodrošināt tehnis-
ko bāzi bērnu pēcpusdienas centram 
„Baltais ērglis”, lai veicinātu bērnu brī-
vā laika lietderīgu un saturīgu aktivitā-
šu dažādošanu un pieejamību bērniem 
saistošā un mūsdienīgā veidā, orga-
nizējot nodarbības animācijas filmiņu 
veidošanā stop motion tehnikā (video-
klipu veidošana no kadru virknējuma).
Projekta rezultātā tiks iegādāta mul-
tifunkcionāla iekārta, fotoaparāts ar 
statīvu, projektors ar ekrānu, skaņas 

tehnika, datori, gan stacionārs, gan 
pārnēsājams, lai nodrošinātu aktivitāti, 
jo centram nav tehniskās bāzes.
Kopējais projekta finansējums ir 
4649,43 EUR, no kura publiskais finan-
sējums ir 4184,49 EUR un pašvaldības 
līdzfinansējums ir 464,94 EUR.
Projekta īstenošana: 
2017. gada 30. novembris. 

Projekts Nr. 17-04-AL02-
A019.2202-000006 
„Publiska sporta aktivitāšu 
laukuma izveide jauniešiem”
Projekta mērķis ir labiekārtots āra 
sporta aktivitāšu laukums, veicinot 
Baltās pils parka un tā apkārtnes at-
tīstību un labiekārtošanu, lai dažādotu 
brīvā laika aktivitātes Baldones nova-
dā, uzlabojot vietējo iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti un pilnveidojot publiski pieeja-
mo aktivitāšu daudzveidību.
Kopējais projekta finansējums ir 
10 505,22 EUR, no kura publiskais fi-
nansējums ir 9000,00 EUR un pašval-
dības līdzfinansējums ir 1505,22 EUR.
Projekta īstenošana: 
2018. gada 31. maijs. 

Projekts Nr. 17-04-AL02-
A019.2202-000008 
„Airēšanas sporta 
attīstības veicināšana”
Projekta mērķis ir attīstīt airēša-
nas sportu, nodrošinot pilnvērtīgus 
treniņus ar mūsdienām atbilstošu 
inventāru – laivām, tādējādi dodot 
iespēju Baldones novada laivošanas 
entuziastiem startēt Eiropas čem-
pionātos un pasaules čempionātos, 
spēcinot VRG teritoriju kopumā, un 
iedvesmot ikvienu gribētāju pievēr-
sties laivu sportam un veidot labu 
pieredzes un treniņa bāzi izaugsmei 
profesionālajā sportā. Mērķa īste-
nošanai paredzēts iegādāties piecas 
K1 un četras C1 airēšanas laivas ar 
kājbalstiem un sēdekli komplektā 
ar airi, laivas priekšautu, peldvesti 
un ķiveri.
Kopējais projekta finansējums ir 
9946,20 EUR, no kura publiskais finan-
sējums ir 8951,58 EUR un pašvaldības 
līdzfinansējums ir 994,62 EUR.
Projekta īstenošana: 
2017. gada 30. novembris. 

LEADER projektus vada 
projektu vadītāja Inese Done, 

mob. tālr. 29323110, 
e-pasts: inese.done@baldone.lv

Attīstības nodaļa

PPP biedrība „Zied zeme” izsludina 
projektu iesniegumu pieņemšanas 
5. kārtu no 2017. gada 11. septembra 
līdz 11. oktobrim.

Projektu iesniegumi tiks pieņemti šā-
dās rīcībās:
w Rīcība 1.2. „Atbalsts lauksaim-

niecības produktu pārstrādei, tai 
skaitā pašu saražotās produkcijas 
iepakošanai, to realizēšanai tirgū 
un kvalitatīvu darba apstākļu radī-
šanai”.

w Rīcība 1.3. „Atbalsts vides radīšanai 
vai labiekārtošanai, kurā tiek rea-
lizēta vietējā produkcija, un jaunu 
realizācijas veidu īstenošana”.

Sabiedrības virzītas vietējās attīstī-
bas stratēģijas 2015–2020 piektajā 
projektu iesniegumu pieņemšanas 
kārtā piešķirtais atbalsta apmērs ir 
227 691,51 EUR, tajā skaitā 1. mērķim 
„Labvēlīga vide uzņēmējdarbībai un 
vietējās ekonomikas stiprināšana” – 
227 691,51 EUR.

RĪCĪBAS PLĀNS:
Rīcība 1.2. „Atbalsts lauksaimniecības 
produktu pārstrādei, tai skaitā pašu 
saražotās produkcijas iepakošanai, to 
realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba 
apstākļu radīšanai”.
Atbalsta apmērs (publiskais finansē-
jums): 99 308,25 EUR.
Projekti īstenojami VRG darbības te-
ritorijā – Baldones novadā, Ikšķiles 
novadā, Ķeguma novadā, Lielvārdes 
novadā, Ogres novadā (izņemot Ogres 
pilsētu).

Maksimālā attiecināmo izmaksu sum-
ma vienam projektam: 
w 50 000 EUR;
w 70 000 EUR, ja ieguldījumi būvniecī-

bā ir vismaz 70% no projekta attieci-
nāmo izmaksu summas.

Atbalsta intensitāte: 70% no projekta 
attiecināmo izmaksu summas.

RĪCĪBAS APRAKSTS:
Paredzēts veicināt lauksaimniecības 
produktu pārstrādi un iepakošanu, 
radot pievienoto vērtību lauksaimnie-
cības produktiem, sekmējot nodar-
binātību un jauninājumu ieviešanu. 
Lauksaimniecības produktu pārstrāde 
ir jebkura darbība ar lauksaimniecības 
produktu, kuras rezultātā tiek iegūts 
produkts, kas arī ir lauksaimniecības 
produkts, izņemot saimniecībā veiktas 
darbības, kas vajadzīgas, lai dzīvnieku 
vai augu produktu sagatavotu pirmajai 
pārdošanai. Gala produkts izmanto-
jams pārtikā. Projektu var īstenot arī 
kopprojektā ar citiem atbalsta saņē-
mējiem. 
Atbilstošā LAP aktivitāte: „Vietējās 
ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” 
un darbība: „lauksaimniecības pro-
duktu pārstrādei realizēšanai tirgū un 
kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai”. 
Rīcība 1.3. „Atbalsts vides radīšanai 
vai labiekārtošanai, kurā tiek realizēta 
vietējā produkcija, un jaunu realizācijas 
veidu īstenošana”.
Atbalsta apmērs (publiskais finansē-
jums): 128 383,26 EUR.
Projekti īstenojami VRG stratēģijas īs-
tenošanas teritorijā – Baldones nova-

dā, Ikšķiles novadā, Ķeguma novadā, 
Lielvārdes novadā, Ogres novadā (tajā 
skaitā Ogres pilsētā, ja atbalsta pre-
tendents ir lauksaimniecības produktu 
ražotājs, lauksaimniecības produktu 
pārstrādātājs vai lauksaimniecības pa-
kalpojumu kooperatīvā sabiedrība un 
šī persona ir reģistrēta vietējās rīcības 
grupas darbības teritorijā).
Maksimālā attiecināmo izmaksu sum-
ma vienam projektam: 
w 20 000 EUR;
w 70 000 EUR, ja ieguldījumi būvniecī-

bā ir vismaz 70% no projekta attieci-
nāmo izmaksu summas.

Atbalsta intensitāte: 70% no projekta 
attiecināmo izmaksu summas.

RĪCĪBAS APRAKSTS:
Paredzēts veicināt tradicionālu un 
netradicionālu vietējās produk-
cijas realizācijas veidu attīstību, 
piemēram, tirgus laukumi un to 
aprīkojums, vietējo pārstrādātāju 
veikali, mobilas un pārvietojamas 
tirdzniecības vietas, internetveika-
la izveide, degustāciju saimniecī-
bas, kurās notiek lauksaimniecības 
produktu pārstrāde, mājražotāju 
un amatnieku centri, vienota koor-
dinējoša institūcija, kas veicinātu 
PPP biedrības „Zied zeme” darbī-

bas teritorijas vietējo ražotāju pro-
duktu realizāciju, tostarp eksportu 
un tirdzniecību ārpus LV. Atbalstu 
var saņemt projekta īstenošanai arī 
Ogres pilsētā, ja atbalsta preten-
dents ir lauksaimniecības produktu 
ražotājs, lauksaimniecības produk-
tu pārstrādātājs vai lauksaimniecī-
bas pakalpojumu kooperatīvā sa-
biedrība un šī persona ir reģistrēta 
vietējās rīcības grupas darbības 
teritorijā. Projektu var īstenot arī 
kopprojektā ar citiem atbalsta sa-
ņēmējiem. 
Atbilstošā LAP aktivitāte: „Vietē-
jās ekonomikas stiprināšanas ini-
ciatīvas” un darbība: „tādas vides 
radīšanai vai labiekārtošanai, kurā  
tiek realizēta vietējā produkcija, 
un jaunu realizācijas veidu ievie-
šanai” un „lauksaimniecības pro-
duktu pārstrādei realizēšanai tirgū  
un kvalitatīvu darba apstākļu radī-
šanai”. 

PROJEKTU ĪSTENOŠANAS 
TERMIŅŠ:
w Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas 

labiekārtošana: 2 gadi no Lauku at-
balsta dienesta lēmuma pieņemša-
nas par projekta iesnieguma apstip-
rināšanu.

w Pārējiem projektiem – 1 gads no 
Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesniegu-
ma apstiprināšanu.

PROJEKTU IESNIEGUMU 
IESNIEGŠANA
Projektu iesniegumus var iesniegt līdz 
2017. gada 11. oktobrim elektroniski, 
izmantojot Lauku atbalsta dienesta 
Elektroniskās pieteikšanās sistēmu vai 
saskaņā ar Elektronisko dokumentu 
likumu sūtot elektroniski parakstītu 
dokumentu uz Lauku atbalsta dienesta 
elektroniskā pasta adresi: lad@lad.gov.
lv. Projektu iesniegumus papīra doku-
menta formā iesniedz PPP biedrībā 
„Zied zeme” Raiņa ielā 11a, Lielvārdē, 
līdz 2017. gada 11. oktobra plkst. 17.00. 
Papildu informācija Lauku atbalsta 
dienesta tīmekļvietnē www.lad.gov.lv.

PAPILDINFORMĀCIJA 
UN KONSULTĀCIJAS
Ar vietējās attīstības stratēģiju varat ie-
pazīties un saņemt bezmaksas konsul-
tācijas PPP biedrībā „Zied zeme” Raiņa 
ielā 11a, Lielvārdē, PPP biedrības „Zied 
zeme” tīmekļvietnē www.ziedzeme.lv 
vai sazinoties ar administratīvo vadītā-
ju Lindu Cīruli, tālr. 25623775, e-pasts: 
linda@ziedzeme.lv.

IZSLUDINĀTA LEADER PROJEKTU 
IESNIEGUMU PIEŅEMŠANAS 5. KĀRTA

http://www.lad.gov.lv/
mailto:inese.done@baldone.lv


Augusts, 2017  Baldones Ziņas • 5

12. augustā, vasaras karstākajā 
dienā, Rīgā, „Elkor” pludmalē, 
norisinājās starptautiskais smil-
šu krosmintona turnīrs „ICO 
Speedminton® Elkor Cup Riga 
2017”, kur mūsu klubu pārstā-
vēja 12 sportistu.

Kā jau tas ir ierasts, izcilu snie-
gumu demonstrēja mūsu kluba 
Vīksniņu klana jaunākā paau-
dze. Par lielu prieku sev un visai 
„Sporta punkts” komandai brāļi 
Gints un Ģirts Vīksniņi beidzot 
uzvarēja savu visu iepriekšējo 
sacensību pāridarītāju un vien-
laicīgi iepriekšējās sezonas kop-
vērtējuma līderi Rihardu Barko-
vu. Tiesa, jāatdzīst, ka šīs uzvaras 
abiem puišiem nāca smagās trīs 
setu cīņās. Arī brāļu savstarpējā 
duelī neviens negribēja piekāp-
ties, un cīņa ritēja līdz trešajam 
izšķirošajam setam, kurā ar mi-
nimālu rezultāta starpību pārāks 
bija Gints. Iznākumā U-12 grupā 
Gintam Vīksniņam 1. vieta, bet 
Ģirtam Vīksniņam 3. vieta.

U-14 grupā uzreiz aiz goda 
pjedestāla nācās samierināties ar  

4. vietu Amandai Āboltiņai, 
kura, lai arī lielāko vasaras daļu 
nebija aktīvi trenējusies, tomēr 
izrādīja sīvu pretestību savas 
grupas trešās vietas ieguvējai.

Patiesu gandarījumu guvām 
arī par Sieviešu grupā parādīto 
rezultātu, kuru sasniedza mūsu 
kluba dalībniece Liene Birkāne, 
pirmo reizi šajā grupā uzvarot 
līdz šim savstarpējās spēlēs ne-
uzvarēto Irinu Lauvu, kura ir 
viena no krosmintona līderēm 
šajā grupā. Tas deva iespēju uz-
kāpt uz goda pjedestāla trešā pa-
kāpiena.

Vēl četri mūsu sportisti de-
bitēja augstākā ešelona indivi-
duālajās grupās – Edgars Zutis, 
Edgars Morozovs (Open grupā) 
un Zane Kalniņa (Sieviešu gru-
pā). Katrs no viņiem guva pa 
vienai uzvarai savā apakšgru-
pā, kas deva tikai trešās vie-
tas un vienlaicīgi liedza iekļūt 
nākamajās kārtās. Kā vēl viens 
debitants Open grupā startēja 
Roberts Vīksniņš, bet izloze vi-
ņam nebija labvēlīga, jo grupā 
bija vieni no vadošajiem mūsu 

valsts izlases spēlētājiem. Ne-
skatoties uz to, Roberts de-
monstrēja atzīstamu sniegumu, 
bet visās spēlēs nācās pieņemt 
pretinieku pārākumu.

Kā vienu no sacensību „nag-
lām” uzskatām Dubultspēļu gru-
pā izslēgšanas spēlē debitējošā 
pāra Roberta Vīksniņa/Gunta 
Vīksniņa spēli pret Uldi Dzier-
kali/Artūru Dzierkali. Šis bija 
tēvu un dēlu derbijs! Lieki teikt, 
ka Dzierkaļiem ir krietni lielāka 
pieredze krosmintonā, kas deva 
zināmas priekšrocības. Spraigā 
cīņā Dzierkaļu cilme bija pārā-
ka un, kā vēlāk izrādījās, šajās 
sacensībās 16 pāru konkurencē 
viņi ieguva 3. vietu. Atliek tik 
cerēt, ka Vīksniņu ģimenes rak-
sturīgā neatlaidība drīzumā liks 
trūkties arī citiem dubultspēļu 
dalībniekiem.

Ir patiess prieks, ka mūsu klu-
ba krosmintonisti mērķtiecīgi 
sniedzas uz virsotnēm, kas vēl 
nesen likās neaizsniedzamas. 
Pēc Baldones novada svētkiem 
nonācām pie atziņas, ka treniņu 
un grupu skaits ir jāpalielina, jo 

interesi izrādīja liels skaits bal-
doniešu. Tādēļ mēs aicinām in-
teresentus visās vecumu grupās, 
kuri vēlās gan sportot, gan iepa-
zīt jaunus cilvēkus, gan redzēt 
pasauli, atnākt un ar mums ie-
pazīties. Tiesa, jaunākos dalīb-
niekus mēs pagaidām uzņemam 
no 10 gadu vecuma, bet vecuma 
slieksnim uz augšu gan nav li-
mita. Sacensībās ir dažādas 
vecuma un dzimuma grupas, 
kā arī tiek izdalītas meistarību 
grupas – profesionāļi nespēlē 
ar iesācējiem. Uzņemšanas die-
nā mēs pastāstīsim, kas ir kros-
mintons, parādīsim spēli un 
kopā pamēģināsim spert pirmos 
soļus, kā arī atbildēsim uz jau-
tājumiem par organizatorisko 

pusi. Ar visu nepieciešamo in-
ventāru mēs nodrošināsim. Tie, 
kuri vēlēsies jau iesaistīties pir-
majā dienā, ņemiet līdzi sporta 
tērpus un maiņas apavus sporta 
zālei. Treniņi tiek plānoti 3 rei-
zes nedēļā.

Būtiska nianse ir tā, ka grupām 
ir noteikts dalībnieku limits. Tā-
dēļ apsveriet jautājumu – cik ļoti 
jūs vēlaties mainīt kaut ko savā 
dzīvē un spert pirmo soli šajā 
dinamiskajā sportā? Atnāciet un 
nenokavējiet savu iespēju!

Uzņemšanas datums un vieta: 
5. septembrī plkst. 19.30 Bal-
dones Sporta kompleksa lielajā 
zālē.

Kontakti: Niks Zvaigzne, 
26633533.

1797. gada 25. septembrī Krie-
vijas imperators Pāvils I izdeva 
pavēli par dziedniecības iestādes 
izveidošanu un apkārtnes labie-
kārtošanu pie minerālūdens avo-
ta iztekas Baldonē, un, lai gan 
Baldones sērūdens ārstnieciskās 
īpašības bija pazīstamas jau ag-
rāk, tieši šis datums uzskatāms 
par Baldones kūrvietas oficiālo 
dibināšanas datumu – aizsākumu 
plašai Baldones dziedniecisko re-
sursu izmantošanai un Baldones 
vārda izdaudzināšanai pasaulē. 

Atzīmējot šī nozīmīgā notikuma 
220. gadadienu, Baldonē paredzēts 
sarīkot svētkus, kā arī sniegt iespēju 

uzzināt ko vairāk par Baldones kū-
rorta vēsturi. Pasākumus organizē 
Baldones novada dome un Baldo-
nes muzejs.

2017. gada 23. septembrī plkst. 
14.30–15.30 izstāde Baldones mu-
zejā „Slimam – veselība, veselam – 
prieks! Baldones kūrvietai 220”; 
plkst. 16.00–19.00 Baldones Ceriņu 
parkā:
w stāstu telts un tēja,
w teātra uzvedums un mūzika,
w pārgājiens „Pa trulīša ceļu uz 

dūņu purvu”,
w tirdziņš ar iespēju iegādāties 

Baldones vietējo uzņēmēju sarū-
pētus labumus (lai tirgotu savu 
produkciju, pieteikties pa tālr. 

29149420 vai rakstot e-pastu uz 
muzejs@baldone.lv),

w radošas aktivitātes bērniem,
w uzdevumi bērniem un ģimenēm 

ar iespēju nopelnīt braucienu pa 
Baldoni zirga pajūgā.
Sliktu laikapstākļu gadījumā pa-

sākuma programmā iespējamas iz-
maiņas!

25.–29. septembrī muzeja darba 
laikā Baldones muzeja izstāde sko-
lēnu un bērnudārza audzēkņu gru-
pām, interesentiem pēc iepriekšējas 
pieteikšanās tā būs apskatāma visas 
nedēļas garumā!

Elīna Rasnace,
Baldones muzeja vadītāja,

muzejs@baldone.lv

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA PUBLISKO APSPRIEŠANU
Saskaņā ar 2017. gada 27. jūlija Baldo-
nes novada domes lēmumu (Nr. 7(13), 
23.§) publiskajai apspriešanai un atzi-
numu saņemšanai tiek nodots lokāl-
plānojums nekustamajam īpašumam 
„Ķepaiņi” Baldonē, Baldones novadā.
Lokālplānojuma uzdevums ir precizēt 
Baldones novada teritorijas plānoju-
mu 2013.–2024. gadam, lai veicinātu 
dzīvojamo teritoriju attīstību Baldo-
nes pilsētā. 

Lokālplānojuma publiskās apsprieša-
nas termiņš noteikts četras nedēļas 
no 28.08.2017. līdz 25.09.2017. Pub-
liskās apspriešanas sanāksme notiks  
11. septembrī plkst. 17.00 Baldones 
novada domē, 2. stāva zālē, Pārupes 
ielā 3, Baldonē.
Priekšlikumi iesniedzami līdz 2017. gada 
25. septembrim Baldones novada domē 
Pārupes ielā 3, Baldonē, LV-2125, vai sū-
tot elektroniski uz dome@baldone.lv.

Ar lokālplānojumu var iepazīties Baldo-
nes novada domē Pārupes ielā 3, Bal-
donē, domes darba laikā pirmdienās no 
plkst. 8.00 līdz 19.00, (pusdienu pārtrau-
kums no plkst. 12.00 līdz 13.00) otrdie-
nās, trešdienās, ceturtdienās no plkst. 
8.00 līdz 17.00 (pusdienu pārtraukums 
no plkst. 12.00 līdz 13.00) un piektdienās 
no plkst. 8.00 līdz 14.00, interneta vietnē 
www.baldone.lv sadaļā „Līdzdalība” un 
ģeoportālā www.geolatvija.lv.

Svētki, „Baldones kūrvietai 220” sagaidot!

Kad gribasspēks  
ir pārāks par tveici

SK „Sporta punkts” krosmintonistu saime.

mailto:muzejs@baldone.lv
mailto:dome@baldone.lv
http://www.baldone.lv


6 • Baldones Ziņas Augusts, 2017

Īpašs paldies sacensību tiesne-
šiem Elīna Brigmanei, Ivaram 
Brigmanim, Kristīnei Braķei, Lī-
gai Dāboliņai, Aijai Pigitai, Igo-
ram Miļuhinam, Kitijai Rasma-
nei, Adelei Rasmanei, Mārtiņam 
Bokišam, Niklāvam Zvaigznem, 
Andrim Palamarčukam, Jānim 
Ķirsim, Ričardam Mugurēvičam, 
Robertam Leveikam, Edgaram 

Siliņam, Mārim Ivananam, Aiv-
aram Urtānam, Agnesei Spusta-
kai un Ilzei Spustakai. 

Paldies Helmutam Nezinim, 
ceļu uzturēšanas dienesta vadī-
tājam, kas palīdzēja sakopt Spor-
ta kompleksa teritoriju sporta 
spēlēm. Paldies Rihardam Sni-
kusam par muzikālo fonu. 

Edgars Brigmanis

SPORTA SPĒĻU REZULTĀTI (INDIVIDUĀLIE SPORTA VEIDI)
SVARU BUMBU RAUŠANA
Meitenes 15 gadi un jaunākas
1. Melānija Zālīte
2. Marika Ābeļkalne
3. Andželika Skudrīte
Sievietes 16–50 gadi
1. Lidija Ločmele
2. Baiba Driksna
3. Agnese Ločmele
Sievietes 51–65 gadi
1. Dace Līce
2. Inese Braže

Zēni 15 gadi un jaunāki
1. Gustavs Laimiņš
2. Kristofers Grope
3. Gabriels Bojarunecs
Vīrieši 16–50 gadi
1. Edgars Getmančuks
2. Silvestrs Beļinskis
3. Gunvalds Albiņš
Vīrieši 51–65 gadi
1. Inārs Beļinskis
2. Nikolajs Fomins
3. Aivars Urtāns
Vīrieši 66 gadi un vecāki
1. Viesturs Gargurnis
2. Ivars Brigmanis
 
PILDBUMBU MEŠANA
Meitenes 15 gadi un jaunākas
1. Paula Garā
2. Laura Pilmane
3. Domenika Vovka
Sievietes 16–50 gadi
1. Evita Čerņevska
2. Alma Šlosberga
3. Liene Knauciņa
Sievietes 51–65 gadi
1. Viola Šerna

2. Vija Rudzīte
3. Daina Lapiņa
Sievietes 66 gadi un vecākas
1. Zeltīte Kupča
2. Valentīna Bizūne

Zēni 15 gadi un jaunāki
1. Reinis Pavinkšis
2. Kristiāns Tirzītis
3. Markuss Strautmanis
Vīrieši 16–50 gadi
1. Gints Meija
2. Māris Ivanāns
3. Gints Uskurs
Vīrieši 51–65 gadi
1. Aivars Urtāns
2. Alvils Bizūns
3. Jānis Butlers
Vīrieši 66 gadi un vecāki
1. Viesturs Garngurnis
2. Ivars Brigmanis

MILZU ŠAUTRIŅAS
Meitenes 9 gadi 
un jaunākas
1. Loreta Beikerte
2. Emīlija Imanta
3. Lauma Mieriņa
Meitenes 10–15 gadi
1. Betija Krole
2. Paula Lūse
3. Evisa Tomiņa
Sievietes 16–45 gadi
1. Ieva Bērziņa
2. Elīna Brigamane
3. Laine Eglīte
Sievietes 46 gadi un vecākas
1. Aina Pilmane
2. Taisa Grotāne
3. Ira Krilova

Zēni 9 gadi un jaunāki
1. Markus Karls Štrohs
2. Edgars Beķeris
3. Rihards Mednis
Zēni 10–15 gadi
1. Rolands Širmelis
2. Markuss Altmanis
3. Kristers Vancāns
Vīrieši 16–45 gadi
1. Aleksandrs Karpenko
2. Arnis Romanovičs
3. Edgars Dubrovskis
Vīrieši 46 gadi un vecāki
1. Alvils Bizūns
2. Staņislavs Caics
3. Dainis Vaičeuls
 
VĪRIEŠIEM – 
PIEVILKŠANĀS PIE STIEŅA,
SIEVIETĒM – 
KARĀŠANĀS PIE STIEŅA
Meitenes 15 gadi un jaunākas
1. Melānija Zālīte
2. Betija Krole
3. Krista Straupmane
Sievietes 16–50 gadi
1. Inese Krole
2. Marika Zālīte
3. Laura Bizūne
Sievietes 51–65 gadi
1. Viola Šerna
Sievietes 66 gadi un vecākas
1. Aina Pilmane

Zēni 8 gadi un jaunāki
1. Emīls Krols
2. Matīss Krols
3. Verners Spūlis
Vīrieši 15 gadi un jaunāki
1. Rihards Pauliņš

2. Toms Kokins
3.  Marks Beinardts
Vīrieši 16–50 gadi
1. Sandris Kaktīts
2. Māris Barovskis
3. Dāvis Kalve
Vīrieši 51–65 gadi
1. Alvils Bizūns
2. Inārs Beļinskis
3. Jānis Butlers

SACENSĪBAS BĒRNIEM 
AR RITENI
Meitenes 5 gadi un jaunākas
1. Lauma Mieriņa
2. Agate Kupča
3. Gabriela Igaune
Meitenes 6–7 gadi
1. Kate Jaudzema
2. Lelde Kazlauska
3. Justīne Bula
Meitenes 8–10 gadi
1. Viktorija Daniela Igaune
2. Irbe Adele Mince
3. Kitija Alpe
Meitenes 11–12 gadi
1. Liene Širmele

Zēni 5 gadi un jaunāki
1. Verners Spūlis
2. Erenests Vanags
3. Egerts Brigmanis
Zēni 6–7 gadi
1. Mārtiņš Kungs
2. Artūrs Zinbergs
3. Emīls Krols
Zēni 8–10 gadi
1. Alfs Vilcāns
2. Valts Vilcāns
3. Rihards Leja

Zēni 11–12 gadi
1. Oskars Kuks
2. Rimants Melns
3. Guntis Kļava
Zēni 13–14 gadi
1. Reinis Pavinkšis
2. Niks Beikerts
Zēni 15–16 gadi
1. Māris Misiņš

LIDOJOŠO ŠĶĪVĪŠU MEŠANA
Meitenes 10 gadi un jaunākas
1. Marika Ābeļkalne
2. Samanta Lapsa-Kalniņa
3. Kristīne Langbauma
Meitenes 11–12 gadi
1. Laura Pilmane
Meitenes 13–15 gadi
1. Evisa Tomiņa
Sievietes 16 gadi un vecākas
1. Elīna Brigmane
2. Viktorija Antone
3. Irēna Tesnava

Zēni 10 gadi un jaunāki
1. Andrievs Leimanis
2. Arnolds Beļavskis
3. Gustavs Laimiņš
Zēni 11–12 gadi
1. Aleksandrs Bogdanovs
2. Linards Grīnfelds
3. Jēkabs Ozols
Zēni 13–15 gadi
1. Rolands Širmelis
2. Vladislavs Sakovičs
3. Artūrs Tesnavs
Vīrieši 16 gadi un vecāki
1. Igors Miļuhins
2. Kārlis Ivanāns
3. Raivis Širmelis

 SPIEŠANA GUĻUS 
AR SVARU STIENI
Sievietes 16–50 gadi
1. Agnese Roga
2. Lidija Ločmele
3. Agnese Ločmele 
Sievietes 51–65 gadi 
1. Taisa Grotāne
2. Maija Matisone

Zēni 15 gadi un jaunāki
1. Ralfs Runcis
2. Raitis Strazds
3. Rihards Kauliņš
Vīrieši 16–50 gadi
1. Sandis Kūms
2. Māris Barovskis
3. Gints Meija
Vīrieši 51–65 gadi
1. Inārs Beļinskis
2. Alvils Bizūns
3. Aivars Urtāns
Vīrieši 66 gadi un vecāki
1. Viesturs Gargurnis
2. Ivars Brigmanis
100 kg spiešana guļus 
ar svaru stieni
1. Artūrs Bramanis
2. Ervīns Dilbo
3. Sandis Kūms
 
LOKU ŠAUŠANA
Meitenes 15 gadi un jaunākas
1. Laura Pilmane
2. Anna Galiņa
3. Angelina Šinkūna
Sievietes 16–45 gadi
1. Zane Nosova
2. Elīna Banga
3. Agnese Ačilova

Sievietes 46 gadi un vecākas
1. Ilze Grundmane
2. Iveta Zigmunde
3. Vija Rudzīte

Zēni 15 gadi un jaunāki
1. Niks Beikerts
2. Kristaps Vancāns
3. Kristiāns Nosovs
Vīrieši 16–45 gadi
1. Mārtiņš Brigmanis
2. Henrijs Uzraugs
3. Kristaps Dūmiņš
Vīrieši 46 gadi un vecāki
1. Andris Pinenovs
2. Dainis Vaičeulēns
3. Andris Zilberts
 
ROKU LAUŠANĀS
Sievietes
1. Agnese Roga
2. Evita Čerņevska
3. Oksana Balama

Vīrieši
1. Māris Borovskis
2. Armants Šjadis
3. Edgars Getmačuks
 
NOVUSS
Sievietes
1. Tatjana Rakojeda
2. Anna Terehova
3. Ilze Irbaša

Vīrieši
1. Normunds Laumanis
2. Aivars Smildziņš
3. Arnos Redbergs

Edgars Brigmanis

Baldones sporta spēles
Šā gada 5. augustā pie Baldones Sporta kompleksa visas dienas 
garumā Baldones iedzīvotāji un viesi varēja piedalīties dažādās 
aktivitātēs. Par spīti pāris lietus gāzēm Dižā diena aizvadīta go-
dam! Gandrīz katrā ģimenē vismaz pa vienai medaļai! Paldies par 
jūsu lielo aktivitāti! Paldies par atbalstu spēļu balvu nodrošināšanā 
„Baltajam” un „CIDO”.

KOMANDU SPORTA VEIDI
MINIFUTBOLS
1. TFK „Lats”
2. „Štuka par bazaru”
3. „BBS”

PLUDMALES VOLEJBOLS
Sievietes
1. „B52"
2. „Vilze”
3. „Rasmanes”

Vīrieši
1. „Mugurevics/Leveika”
2. „Miķelis/Jānis”
3. „AV”

STRĪTBOLS
1. „Los oger 
     prolaurus” 
2. „Pienskābe”
3. „Rogas”

VIRVES VILKŠANA
1. „Resnie”
2. „Baldones meičas”
3. „Dullie buki”

ORIENTĒŠANĀS 
PA BALDONI
1. „Čikoritas” 
2. „Ķekumnieki” 
3. „Ivanāni” 

1. vieta C1 laivu klasē junioru grupā. 2. vieta komandu braucienā. 3. vieta K1 laivu klasē junioru grupā.

FO
T

O
: A

. P
IM

E
N

O
VA



Augusts, 2017  Baldones Ziņas • 7
PROJEKTS „NODARBINĀTO PERSONU PROFESIONĀLĀS KOMPETENCES PILNVEIDE”

2017. gada 6. jūlijā Baldones novada pašvaldība noslēdza līgumu ar Valsts izglītī-
bas attīstības aģentūru par dalību projektā „Nodarbināto personu profesionālās 
kompetences pilnveide” Nr. 8.4.1.0/16/I/001, kas paredz pilnveidot nodarbināto 
personu profesionālo kompetenci, lai laikus novērstu darbaspēka kvalifikācijas 
neatbilstību darba tirgus pieprasījumam, veicinātu strādājošo konkurētspēju un 
darba produktivitātes pieaugumu novadā.

Baldones 
novada domes 

Attīstības nodaļa

Projekta īstenotājs

Projekta mērķis

Projekta 
īstenošanas laiks

Projekta
finansējuma avots

Pašvaldības 
aktivitātes projektā

Projekta mērķa grupa

Mācību izmaksas

Nodarbinātajiem 
pieejamais 
atbalsts projekta 
laikā

Kontaktinformācija 
pašvaldībā

Sīkāka informācija

Projekta 
īstenošanas 
pamats

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) sadarbībā ar:
w Latvijas pašvaldībām,
w izglītības iestādēm,
w Nodarbinātības valsts aģentūru.

Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo 
kompetenci, lai laikus novērstu darbaspēka 
kvalifikācijas neatbilstību darba tirgus pieprasījumam, 
veicinātu strādājošo konkurētspēju un darba 
produktivitātes pieaugumu.

2017. gada 1. janvāris–2022. gada 31. decembris.
Eiropas Sociālā fonda (ESF) finansējums un Valsts 
budžeta līdzfinansējums.

w Mācību piedāvājuma un mācību vajadzību apkopoša-
na pašvaldības teritorijā.

w Nodarbināto iedzīvotāju informēšana par karjeras 
konsultanta pakalpojumiem.

w Nodarbināto iedzīvotāju vecumā no 25 gadiem infor-
mēšana un iesaiste projektā.

Nodarbinātie vecumā no 25 gadiem visos 
Latvijas novados, tajā skaitā:
w ar zemu izglītības līmeni,
w ar izglītību specialitātē, kurā vērojams darbaspēka 

trūkums,
w ar izglītību specialitātē, kurā cilvēkresursu piedāvā-

jums pārsniedz pieprasījumu.

Prioritārs atbalsts sociālā riska grupu 
nodarbinātajiem, tostarp:
w nodarbinātajiem vecumā no 45 gadiem, kas strādā 

profesiju klasifikatora 5. pamatgrupas profesijās  
(pakalpojumu un tirdzniecības darbinieki),  
7. pamatgrupas profesijās (kvalificēti strādnieki  
un amatnieki), 8. pamatgrupas profesijās (iekārtu  
un mašīnu operatori un izstrādājumu montieri),  
kā arī 9. pamatgrupas profesijās – vienkāršajās  
profesijās strādājošie.

w nodarbinātajiem vecumā no 50 gadiem, kas NVA  
īstenotā projekta ietvaros atbilstoši 7.3.2. specifiskā  
atbalsta mērķim „Paildzināt gados vecāku nodarbināto  
darbspēju saglabāšanu un nodarbinātību” saņēmuši  
rekomendāciju profesionālās tālākizglītības,  
profesionālās pilnveides vai neformālās izglītības  
programmas apguvei, bēgļiem un personām  
ar alternatīvo statusu.

w Pilnā apmērā nodarbinātajiem, kam piešķirts  
maznodrošinātas vai trūcīgas personas statuss.

w 90% apmērā nodarbinātajiem, kam nav piešķirts  
maznodrošinātas vai trūcīgas personas statuss.

w Profesionālās tālākizglītības, profesionālās pilnvei-
des un neformālās izglītības programmu apguve.

w Karjeras konsultanta pakalpojumi.
w Ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesio-

nālās kompetences novērtēšana.
w Papildu atbalsta pasākumu īstenošana sociālās 

atstumtības riskam pakļauto nodarbināto iedzīvotāju 
iesaistei mācībās:
w nepieciešamā asistenta vai surdotulka pakalpo-

juma nodrošinājums nodarbinātai personai ar 
invaliditāti,

w atbalsts reģionālajai mobilitātei nodarbinātajiem, 
kam piešķirts maznodrošinātas vai trūcīgas per-
sonas statuss.

w Projekta koordinatore: Līga Dāboliņa,  
tālr. 29323110, e-pasts: liga.dabolina@baldone.lv.

w Pieaugušo izglītības koordinatore: Ineta Lazda,  
tālr. 67932067, mob. tālr. 27840484,  
e-pasts: soc.dienests@baldone.lv.

Mājaslapā www.viaa.gov.lv.

Eiropas Sociālā fonda projekts Nr. 8.4.1.0/16/I/001 
„Nodarbināto personu profesionālās kompetences 
pilnveide”, kura īstenošanu regulē 15.07.2016. Ministru 
kabineta noteikumi Nr. 474 „Darbības programmas 
„Izaugsme un nodarbinātība” 8.4.1. specifiskā atbalsta 
mērķa „Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo 
kompetenci” īstenošanas noteikumi”.

SIA „BŪKS” PROJEKTA „ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU ATTĪSTĪBA BALDONES PILSĒTĀ” 
PIESLĒGUMU NODROŠINĀJUMA PLĀNS
Projekta „Ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu attīstība Baldonē” II kārtas mēr-
ķis ir attīstīt sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu izmantošanu, 
uzlabot pieejamību un kvalitāti, nodro-
šinot kvalitatīvu dzīves vidi, samazināt 
vides piesārņojumu un ūdenstilpju 
eitrofikāciju Baldones novada ūdens-
saimniecības aglomerācijas zonā un 
veicināt Eiropas Savienības direktīvu 
prasību izpildi ūdenssaimniecības 
jomā. Projektā plānots palielināt to ie-
dzīvotāju skaitu, kuriem ir iespēja sa-
ņemt normatīvajiem aktiem atbilstošu 
ūdenssaimniecības pakalpojumu, pa-
plašinot Baldones pilsētas aglomerā-
cijas zonas robežās ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumu pieejamību. 

Projekta kopējās izmaksas tiek vērtētas 
uz 4,4 milj. EUR (iesk. PVN). Kohēzijas 
fonda līdzfinansējums ir 1,8 milj. EUR ap-
mērā, pārejais ir Baldones novada paš-
valdības līdzfinansējums. Projekta reali-
zācija plānota no 2018. līdz 2022. gadam.
Kohēzijas fonda projekta ietvaros tiks 
izbūvēti jauni ārējie inženierkomunikā-
cijas kanalizācijas tīkli 10 km garumā, 
izbūvētas 5 jaunas kanalizācijas sūkņu 
stacijas (KSS) un pašvaldība paredz 
izbūvēt 8,5 km jaunus ūdensapgā-
des tīklus. Projekta īstenošanas laikā 
sasniedzamais iznākuma rādītājs – 
papildus pieslēdzamais centralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu lietotāju 
skaits līdz 2022. gadam ir 650 iedzīvo-
tāju, nodrošinot pakalpojuma pieeja-

mību 65% lietotāju. Tabula atspoguļo 
pieslēgumu nodrošinājuma plānoto 
laika grafiku sadalījumā pa gadiem:

 Gads Plānotais pieslēgto 
 iedzīvotāju skaits gadā
 2019 50
 2020 200
 2021 370
 2022 30
 Kopā projekta īstenošanas laikā: 650

Vairāk informācijas par pieslēgumu 
nodrošinājuma plānu un pieslēdzamo 
ielu saraksts SIA „BŪKS” mājaslapā: 
www.siabuks.lv.

S. Kirilovs,
SIA „BŪKS” valdes loceklis

Sporta spēļu fotoreportāža



8 • Baldones Ziņas Augusts, 2017

Baldones novada Domes izdevums 
„Baldones Ziņas”

Reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī

Adrese: Baldone, „Pārupes”, LV–2125  
E–pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv 

Tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem un faktiem 

redakcija neatbild

Makets sagatavots: 
SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”

Iespiests: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”www.baldone.lv

IN MEMORIAM

Veļu un mūžības ceļos,
Māt, Tev jābūt par staru

Katrā gaitā joprojām
Līdzās, ko sajust es varu!

/K. Apšukrūma/

Visdziļākā līdzjūtība ārstei ĀRIJAI ANCĀNEI, 
māmiņu aizvadot mūžības ceļā.

Bijušie darba kolēģi no sanatorijas „Baldone”

Es būšu visur...
Kā rasa ziedos,

Kā smarža kokos,
Kā vēsma baltās ābelēs.

/A. Eglītis/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
MĀRAS SKUJAS tuviniekiem.

Baldones novada domes kolektīvs

Mēs klusējot paliekam... vēji šalko un mierina mūs,
Bet Tava vieta, kas bija šai dzīvē, ir, bija un vienmēr būs…

/N. Dzirkale/

Atvadu vārdi MĀRAI SKUJAI...
Jūlija beigās negaidīti no mums aizgājusi Māra Skuja, ilggadējā 
Baldones Pensionāru padomes priekšsēdētāja un viena no senioru 
biedrības „Sābri” dibinātājām. Māra padomi vadīja, iedvesmo-
ja un vienoja kopš 2002. gada, viņa prata uzklausīt un atbalstīt 
jebkuru cilvēku, nešķirojot tos savējos un pārējos. Ar savu neiz-
sīkstošo humora dzirksti viņa tika pāri mazām un lielām grūtībām 
un palika optimiste līdz galam. Būs labi, būs labi – Māra sacī-
ja šaubu brīžos. Būs labi, viņa iedrošināja arī biedrības „Sābri” 
veidotājus, un biedrība tapa. Tagad mūsu uzdevums ir turpināt 
Māras iedibinātās tradīcijas un radīt jaunas. Padome un biedrība 
izsaka patiesu līdzjūtību Māras Skujas ģimenei un draugiem, tā-
pat pievienojamies atvadu brīdī izteiktajiem sirsnības pilnajiem 
atzinības vārdiem par Māras paveikto Baldones sabiedriskās un 
kultūras vides veidošanā, strādājot atbildīgā amatā Baldones cie-
mata izpildkomitejā. Ar entuziasmu Māra darbojās arī Pieaugu-
šo izglītības centrā, kā arī uzkrāja cilvēku atmiņas un ziņas par 
Baldones novadu un baldoniešiem, tā sagatavojot pamatu novada 
muzeja izveidošanai. Tomēr mūsu vislielākā pateicība Mārai par 
kopā būšanu un rosīgo darbošanos Pensionāru padomē un atbal-
stu biedrībai „Sābri”. Ieinteresēts, sirsnīgs un gaišs cilvēks – tādu 
mēs paturēsim atmiņā mūsu Māru.

Voldemārs Bunkšis, Voldemārs Dauburs, Lillija Amsone, 
Biruta Daude, Viktorija Lakstīgala, Oļģerts Markevics, 

Dagnija Prodniece, Rita Skuja, Rasma Rozenštrauha, Erna Smilga, 
Irēna Strēle, Ilga Granta, Aija Žaleiko, Ieva Inta Vīndedze, 

Ruta Miķelsone, Guna Mugureviča, Dzidra Vanuška, Malda Meijere, 
Andrejs Jurevičs, Diana Grīnberga, Imants Upesjuris, Ņina Pļaveniece, 

Vilma Daubure, Daina Dudko, Ausma Vaidere, Aija Leitāne

Baldones Mākslas skola gaida
savus audzēkņus un viņu vecākus
uz pirmo tikšanos jaunajā mācību gadā
šā gada 1. septembrī plkst. 14.00 Iecavas ielā 2.

Uzņemam arī jaunus audzēkņus
vecumā no 7 līdz 15 gadiem.
Iestājeksāmeni 4. septembrī plkst. 16.00 Daugavas ielā 2a.
Līdzi jāņem parastie zīmuļi un dzēšgumija.
Sagatavošanas grupās 5–7 gadus veci bērni
tiek uzņemti bez iestājeksāmeniem.
Detalizētāka informācija pa tālr. 29473133
(direktora vietniece izglītības jomā).

PASĀKUMI BALDONĒ SEPTEMBRĪ

VIDUSSKOLA
1. septembrī 9.00 Zinību diena.

MŪZIKAS SKOLA
1. septembrī 10.00 Zinību diena. 

MĀKSLAS SKOLA (IECAVAS IELA 2)
1. septembrī 14.00 Zinību diena. 
4. septembrī 16.00 iestājeksāmeni (Daugavas iela 2a).

VANAGKALNU ESTRĀDE
1. septembrī 22.00–03.00 pasākumā „Atā, vasara” jums spēlēs mūzikas virtuozs Ēriks no Rīgas un  
DJ Gunča no Baldones. 

KULTŪRAS CENTRS
4. septembrī 18.00 koncertprogramma bērniem „Notikumi virtuvē”.
22. septembrī 18.00 izrāde bērniem „Burunduka TV šovs”.

KINO
8., 9., 10., 11., 12., 13. septembrī 19.00 animācijas filma „Misija rieksti 2: trakā daba”, dublēta latviešu 
valodā. Seansa ilgums – 1.35.


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

